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AKTI I THEMELIMIT 

Shoqëria e Bashkëpunimit Bujqësor Shushica 

Në mbështetje të ligjit nr.38, date 05.04.2012 sot më date 30.01.2024 hartohet ky akt themelimi 

prej anëtarëve të shoqërisë: 

1. Ferit Osmani, i datëlindjes 03.02.1959, me nr personal  F90203012M, lindur në Shushice, 

Elbasan dhe banues në Shushice, Elbasan; 

2. Sherif Nurka, i datëlindjes 05.02.1962, me nr personal  G20205021P, lindur në Shushice, 

Elbasan dhe banues në Shushice, Elbasan; 

3. Mevlud Kutreli, i datëlindjes 05.11.1957, me nr personal  F71105015U, lindur në Vehcan 

Elbasan dhe banues në Shushice, Elbasan; 

4. Kadri Avdiu, i datëlindjes 20.11.1960, me nr personal  G01120008O, lindur në Shushice, 

Elbasan dhe banues në Shushice, Elbasan; 

5. Flutur Hamitja, e datëlindjes 19.12.1967, me nr personal  G76219005F, lindur në 

Shushice, Elbasandhe banuese në Shushice, Elbasan; 

6. Fatmir Guraziu, i datëlindjes 11.02.1974, me nr personal  H40211011S, lindur në 

Shushice, Elbasan dhe banues në Shushice, Elbasan; 

7. Sejdin Polisi, i datëlindjes 01.05.1956, me nr personal  F60501031O, lindur në Shushice, 

Elbasan dhe banues në Shushice, Elbasan; 

8. Lavdije Osmani i datelindjes 09.05.1985, me nr personal I55509013W, lindur në 

Shushicë, Elbasan dhe banuese në Shushice, Elbasan. 

Kjo shoqëri është një organizëm i krijuar me vullnetin e lirë të anëtarëve të saj, jo politikë dhe e 

pavarur. 

Neni 1 

Emri dhe selia e shoqërisë 

Emri i shoqërisë së bashkëpunimit bujqësor do të jetë: 

Shoqëria e Bashkëpunimit Bujqësor Shushica, me seli në Shushicë, Elbasan,Shqipëri. 

Inicialet e shoqërisë do të jenë SHBB Shushica. Shoqëria mund te hapë degët saj ose zyra 

përfaqësimi kudo brenda dhe jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë. 

Neni 2 

Objektivat e Shoqërisë 

Shoqëri e bashkëpunimit në fushën e prodhimit bujqësor dhe në marketing. Kjo shoqëri mund të 

prodhojë, të manipuloj, të përpunoj, të ruaj, të klasifikoj, të transportoj, të shpërndaj, të tregtoj 

produktet bujqësore ose blegtorale në gjendjen e tyre natyrale ose të përpunuar më parë. 

 

Shoqëria e Bashkëpunimit Bujqësor Shushica ka objektiva të mëposhtme: 

a) prodhimi dhe grumbullimi i produkteve bujqësore, nga fusha, sera, produkteve blegtorale, të 

freskëta ose të përpunuara, kryesisht nga anëtarët e shoqërisë; 








